d) Danach gestrichen *an der ort bude*.

dandum Martini episcopi. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

928 Nontandum relictam^{e)} domini Tydemannum[!] de Mellen habere quatuor marcarum censum in domo lapidea Heyne Musdorf stante in platea Sancti Spiritus directe econtra ecclesiam Sancti Spiritus, dando Iohannis bap[tiste]. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu, uxor sua nunc habet [censum].

929 Notandum civitatem^{f)} habere alteram dimidiam marcarum censum in uno manso relicte Bernt Wenege Hermanni in Vurstenow, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

930 Notandum dominum Radeconem Vrowendorf habere trium marcarum censum in hereditate Nycholai Groten stante in platea fabrorum, dandum Nativitatis Christi^{g)}. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

931 Notandum quod Ambrosius venditit suam budam stantem iuxta aquam honeste domine Kopeweggeschen sub tali condicione quod ipse optinebit in ea trium marcarum censum, dandum Mychaelis, reemendo simul et semel uno tempore pro quinquaginta marcis addito censu.

932 *Notandum quod Tilleke relicta Wycher Water et Iohannes Water coram nobis exstiterunt, et unus illorum alterum ex parte societatis quam inter se Wycher Water et Ioh[ann]es Water habuerant quitum, liberum dimisit et solutum, sic quod in eo omnia inter ipsos sunt terminata et finita.*

933 Notandum quod Willam Grote habet duarum marcarum censum in domo Claws Schoneberg stante in acie in der tormstrate, dandum in festo beati Iacobi apostoli. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

934 *Notandum quod dominus Tydemannus de Melle cum suo fratre Lamberto fuerunt coram nobis asserentes protestando, quod unus eorum ab altero esset totaliter divisus et separatus, sic quod omnia essent terminata et finita. Insuper dictus Lambertus promisit se velle ratum tenere atque firmum, quod dominus Tydemannus de Melle predictus suus frater posset confirmare suum testamentum validum et in eo omnia sua bona pro sua voluntate posset dare propter Deum aut cui vellet^{h)}, quod ipse nunc sui heredes numquam vellet reclamare, sed quidquod de bonis suis extra testamentum remaneret non donatum, hoc totum adⁱ⁾ suos heredes debet dirivare.*

e) Über der Zeile.

f) Auf längerer Rasur, danach noch lesbar Gerhard Thorn.

g) Danach längere Löschung.

h) aut cui vellet am Rande mit Verweiszeichen nachgetragen.

i) Danach ipsum vel gestrichen.

935 Notandum quod Iurian^{k)} von Lub[ec] habet qua[tu]or mr. census in domo Nyclus Morgenstern fabri stante in platea Sancti Spiritus, dandum Mich[aelis]. Reemi potest mr. quelibet divisim, mr. pro 15 mr. addito censu.

(28)

936 Notandum quod Hermannus Wernczinke fuit coram nobis cum suo fratre Wesselo asserentes protestando quod ipsi ambo et Elysa-beth soror eorum essent divisi et separati totaliter alter ab altero ex parte hereditarie divisionis utrorumque parentum, sic quod omnia in eo inter ipsos essent terminata et finita, protunc provisores et tutores dictorum duorum puerorum videlicet Wesseli Wernczinke et sue sororis Elysa-beth presentes affuerunt^{l)} videlicet dominus Iohannes Stolte, Hermannus de Lubeke et Andreas de Lubeke et dominus Albertus Stripederok ad premissa omnia consensum voluntarium adhibentes.

937 Notandum quod Arnt Rouber habet trium marcarum censum in domo Henrici Blumentrit fabri, que prius fuit Petri Kolmensee, stante in platea Sancti Spiritus, dando duas mr. Mychaelis et unam Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

938 Notandum quod Willam Bylant habet 1 mr. censum in domo predicta Henrici Blumentrit fabri, dando Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

939 Notandum quo Katherina filia domini Gotschalci Groten habet unius mr. censum in domo Claus Sancz, dando Pasche. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu. Domus illa stat in der tormstrase.

940 Notandum Iacobum Volmersteyn habere 3 1/2 mr. censum in uno manso Claws Storm in Vurstenow, qui prius fuit antiqui Hartwici, dando Ioh[ann]is bap[tiste]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

941 Notandum Iacobum Volmersteyn habere duarum marcarum redditus in altero dimidio manso Iohannis Trunczeman in Vurstenow, dando in festo Penth[ecoste]. Reemi potest mr. pro 10 mr. addito censu.

942 Notandum dominum Sedeconem habere 12 marcarum censum in duabus domibus lapidibus Ioh[ann]is Schotten stantibus circa se invicem in der tormstrase, dandum Nat[ivitatis] Christi et Ioh[ann]is bap[tiste]. Reemi potest quamlibet marcam divisim et successive marcam pro 13 marcis addito censu.

943 Notandum quod dominus^{m)} Tidemannus de Melle^{m)} habet sex marcarum censum in domo Cuneco Piserman stante in platea

k) Über der Zelle, darunter gestrichen *Hermannus*.

l) Davor gestrichen *asserunt*.

m)—m) Über der Zelle, darunter gestrichen *Hermannus de Drusen*.

Sancti Spiritus, dando Pasche et Mych[aelis]. Reemi potest mr. pro 12 mr. addito censu.

944 Notandum domini Iohannis Rothen pueriⁿ⁾ scilicet Ioh[ann]es et Gerko^{o)} habere tres marcarum censum in hereditate Ioh[ann]is Hinkelmann stante iuxta Humulam et penes molendinum, dandum Mychaelis. Reemi potest quamlibet marcam successive et divisim marca pro 10 mr.^{q)} addito censu.

945 Notandum dominum Radeconem Vrowendorf habere trium marcarum censum in domo Nyckel Helmsmit stante in platea Sancti Spiritus, dando Pasche et Mychaelis. Reemi potest successive et divisim quelibet mr. pro 15 mr. addito censu.

946 Notandum pueros domini Ioh[ann]is Ruden^{p)} de sua prima uxore habere 1 mr. censum in buda Ioh[ann]is Kruel, qui prius fuit Kerstiani Negiler, stante circa fratres, dandum Pasche et Mychaelis. Reemi potest pro 10 mr. addito censu.

947 Notandum quod Lifardus filius domini Lifardi de Heruordia habet octo^{r)} marcarum censum in duabus hereditatibus Petri Kynbart stantibus ante marketdôr que nunc pertinent ad suum filium et ad eius sororium, dandum Mychaelis. Reemi potest mr. pro 100 mr.^{s)} addito censu.

948 Notandum dominum^{t)} Arnoldum Rouer habere^{u)} *«habere»* qua[tu]or marcarum censum^{v)} in domo lapidea Ioh[ann]is Brandenhof in platea doliatorum, dandum Pasche^{o)}. Reemi potest marca pro 15 mr. addito censu.

949 Notandum pueros domini Iohannis de Ruden de sua prima uxore habere pariter qua[tu]or marcarum censum in hereditate Iohannis Mekelinborch, que quondam fuit Bogeneri, dandum Penth[ecoste] et Martini. Reemi potest mr. pro 15 mr. addito censu.

950 Notandum quod Tidemannus Boumgarte tenetur tribus suis privenisⁿ⁾ videlicet Hanneconi, Tilleken et Griten de paterna successione 40 mr. denariorum.

951 Notandum quod Hinricus filius Laurentii habet in domo sui vitrici Ioh[ann]is Munsterberg stante iuxta Humulam 1 mr. censum, dandum in festo Nat[iv]itatis Christi. Reemi potest pro 10 mr.

n)—n) Mit Verweiszeichen am Rande und über der Zeile nachgetragen.

o) Danach gestrichen *suarum propriarum pecuntiarum*.

p) Über der Zeile.

q) Auf Rasur.

r) Danach gestrichen *addito* . . .

s)—s) Von anderer Hand auf Rasur.

t) Danach gestrichen *hereditarium*.

u) Danach längere Rasur mit Strich.

v) Danach gestrichen *de*.

addito censu. Et si contingeret defectum fieri in ista hereditate tunc in omnibus suis bonis deberet fieri sufficientia. Item Ioh[ann]es Munsterberg predictus tenetur dicto Hinrico 8 mr. de[n]ariorum] pro quo omnia sua bona pro pignore sunt obligata.

(28 v)

952 *Notandum quod Gerhardus Langerake, Petrus Osterode et Hermannus Kollic provisores vidue ac puerorum domini Gerhardi Scheuen ex una parte et Ioh[ann]es de Dulmen, qui habet Elyzabeth filiam dicti domini Gerhardi Scheuen in uxorem, parte ex altera, fuerunt coram nobis ubi tunc predictus Ioh[ann]es de Dulmen nomine Elyzabeth sue uxoris publice recognovit quod dicta sua uxor totum suum paternum successorium sublevasset et quod ipsa in eo a sua matre et a suis sororibus totaliter ad plenam sufficientiam esset separata et divisa.*